<sup>68</sup> Cf. *Sacrosanctum Concilium*, n. 104.

<sup>69</sup> Cf. *Lumen gentium*, n. 66.

<sup>70</sup> Cf. Paulus VI, Allocutio die 24 mensis aprilis 1970 habita in sacra Aede B. Mariae Virginis v. «Nostra Signora di Bonaria» Calari dicata: AAS 62 (1970) 300.

<sup>71</sup> Pius IX, Litt. Ap. *Ineffabilis Deus: Pii IX Pontificis Maximi Acta*, I, 1, Romae 1854, 599; cf. etiam V. Sardi, *La solenne definizione del dogma dell'Immacolato concepimento di Maria Santissima. Atti e documenti ...*, Roma 1904-1905, II, 302.

<sup>72</sup> Cf. *Lumen gentium*, n. 66.

<sup>73</sup> S. Hildefonsus, *De virginitate perpetua sanctae Mariae*, cap. XII: PL 96, 108.

<sup>74</sup> *Lumen gentium*, n. 56 et auctores in respondente annotatione 176 commemorati.

tem,<sup>75</sup> et eam ipsam convertit in *Aulam Regis* vel *Thalamum Verbi*,<sup>76</sup> *Templum* vel *Tabernaculum Domini*,<sup>77</sup> *Foederis* vel *Sanctificationis Arcam*;<sup>78</sup> quae quidem nomina ipsa respiciunt Biblia Sacra. Cum autem idem scriptores Incarnationis mysterium altiore ratione perscrutarentur, conspicati sunt in arcana illa necessitudine inter Spiritum Sanctum et Mariam quiddam sponsale, quod a Prudentio sic poetice describitur: *Innuba Virgo nubis Spiritui*,<sup>79</sup> et eam nuncupaverunt *Sacrarium Spiritus Sancti*,<sup>80</sup> quae locutio naturam [138] sacram Virginis illustrat, quae habitatio diuturna facta est Spiritus Dei. Cum praeterea in doctrinam de Paraclito inquirerent, cognoverunt ex eo, tamquam e scaturigine, profluxisse gratiae plenitudinem (cf. *Lc.* 1, 28) et munerum abundantiam, quae eam cohonestaverunt. Quapropter Spiritui attribuerunt fidem, spem et caritatem, quae cor Virginis animabant, virtutem, quae eius obtemperationem Dei voluntati confirmabat, fortitudinem, quae eam sub Cruce patientem sustentavit;<sup>81</sup> notaverunt deinde in Mariae vaticinio (cf. *Lc.* 1, 46-55) peculiarem illius Spiritus impulsus, qui erat olim per prophetas locutus.<sup>82</sup> Cum

<sup>75</sup> Cf. S. Ambrosius, *De Spiritu Sancto* II, 37-38: CSEL 79, 100-101; Cassianus, *De incarnatione Domini* II, cap. II: CSEL 17, 247-249; S. Beda, *Homelia* I, 3: CCL 122, 18 et 20.

<sup>76</sup> Cf. S. Ambrosius, *De institutione virginis*, cap. XII, 79: PL 16 (ed. 1880), 339; *Epistula* 30, 3 et *Epistula* 42, 7: *ibid.*, 1107 et 1175; *Expositio evangelii secundum Lucam* X, 132: SCh 52, 200; S. Proclus Constantinopolitanus, *Oratio*, I, 1 et *Oratio* V, 3: PG 65, 681 et 720; S. Basilius Seleucensis, *Oratio* XXXIX, 3: PG 85, 433; S. Andreas Cretensis, *Oratio* IV: PG 97, 868; S. Germanus Constantinopolitanus, *Oratio* III, 15: PG 98, 305.